
 

 

Projekto  

lyginamasis variantas 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

ŠILUMOS ŪKIO ĮSTATYMO NR. IX-1565 20, 23 IR 24 STRAIPSNIŲ PAKEITIMO  

ĮSTATYMAS 

 

2022 m. lapkričio _ d. Nr. 

Vilnius 

 

1 straipsnis. 20 straipsnio pakeitimas 

1.  Pakeisti 20 straipsnio 6 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„6. Pastato šildymo ir karšto vandens sistemų priežiūra atliekama Vyriausybės ar jos įgaliotos 

institucijos nustatyta tvarka. Daugiabučio namo šildymo ir karšto vandens sistemų periodinius 

patikrinimusų dėl jų atitikties nustatytiems teisės aktų reikalavimams ne rečiau kaip kartą per 

ketverius metus atlieka Taryba. Daugiabučio namo šildymo ir karšto vandens sistemų tikrinimų dėl 

jų atitikties nustatytiems reikalavimams tvarką ir formą nustato bei patikrinimus atlieka Taryba.“ 

2. Papildyti 20 straipsnį nauja 7 dalimi: 

„7. Daugiabučių namų valdytojų veiklą vykdant organizacines ir technines priemones 

daugiabučio namo šildymo ir karšto vandens sistemų privalomiesiems reikalavimams užtikrinti 

kontroliuoja savivaldybių vykdomosios institucijos teisės aktų nustatyta tvarka.“ 

3. Buvusią 20 straipsnio 7 dalį laikyti 8 dalimi.  

 

2 straipsnis. 23 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 23 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„23 straipsnis. Daugiabučio namo šildymo ir karšto vandens sistemos privalomieji 

reikalavimai 

1. Vyriausybė arba jos įgaliota institucija nustato daugiabučio namo šildymo ir karšto vandens 

sistemos privalomuosius reikalavimus. Daugiabučių namų šildymo ir karšto vandens tiekimo 

sistemos privalo atitikti Vyriausybės ar jos įgaliotos institucijos nustatytus daugiabučių namų 

šildymo ir karšto vandens sistemų privalomuosius reikalavimus. 

2. Daugiabučio namo šildymo ir karšto vandens sistemos privalomieji reikalavimai apima 

technines galimybes vartotojams reguliuoti šilumos suvartojimą pastate. Namo pertvarkymas pagal 

privalomuosius reikalavimus turi būti remiamas Vyriausybės nustatyta tvarka. Šilumos tiekėjas 

informuoja daugiabučių namų savininkus, daugiabučių namų bendrojo naudojimo objektų 

valdytojus bei Tarybą apie neefektyviai šilumą vartojančius daugiabučius namus Vyriausybės 

ar jos įgaliotos institucijos nustatyta tvarka. Gavę informaciją apie neefektyviai šilumą 

vartojančius daugiabučius namus, šių namų šildymo ir karšto vandens sistemų atitiktį 

daugiabučio namo šildymo ir karšto vandens sistemų privalomiesiems reikalavimams vertina 

daugiabučio namo šildymo ir karšto vandens sistemos prižiūrėtojas (eksploatuotojas) kartu su 

daugiabučio namo bendrojo naudojimo objektų valdytoju. Nustačius, kad daugiabučio namo 

šildymo ir (ar) karšto vandens sistemos neatitinka daugiabučio namo šildymo ir karšto vandens 

sistemos privalomųjų reikalavimų, darbus, reikalingus atlikti tam, kad būtų užtikrinta atitiktis 

daugiabučio namo šildymo ir (ar) karšto vandens sistemų privalomiesiems reikalavimams, 

organizuoja ir įgyvendina daugiabučių namų šildymo ir karšto vandens sistemų prižiūrėtojai 

ir (ar) valdytojai teisės aktuose nustatyta tvarka, priklausomai nuo darbų pobūdžio – 

nedelsiant arba ne vėliau, kaip per du metus nuo šilumos tiekėjo pranešimo gavimo dienos. 

Darbai, reikalingi atlikti tam, kad būtų užtikrinta atitiktis daugiabučio namo šildymo ir (ar) 

karšto vandens sistemų privalomiesiems reikalavimams, finansuojami Civilinio kodekso 



2 

 

2 

 

nustatyta tvarka ir gali būti remiami Lietuvos Respublikos valstybės paramos daugiabučiams 

namams atnaujinti (modernizuoti) įstatymo nustatyta tvarka. 

3. Nustačius, kad daugiabučio namo šildymo ir (ar) karšto vandens sistemos neatitinka 

daugiabučio namo šildymo ir karšto vandens sistemos privalomųjų reikalavimų daugiabučio 

namo butų ir patalpų savininkų sprendimo dėl darbų, reikalingų atlikti tam, kad būtų 

užtikrinta atitiktis daugiabučio namo šildymo ir (ar) karšto vandens sistemų privalomiesiems 

reikalavimams, priimti nereikia. 

4. Kai šilumos punkto savininkas yra šilumos tiekėjas, darbus, reikalingus užtikrinti, 

kad šilumos punktas atitiktų teisės aktuose nustatytus privalomuosius reikalavimus, už kurių 

atlikimą teisės aktų nustatyta tvarka nėra atsakingas daugiabučio namo šildymo ir karšto 

vandens sistemų prižiūrėtojas (eksploatuotojas), atlieka šilumos tiekėjas Civilinio kodekso 

nustatyta tvarka ir šilumos punkto atnaujinimo (modernizavimo) kaina gali būti remiama 

Valstybės paramos daugiabučiams namams atnaujinti (modernizuoti) įstatymo nustatyta 

tvarka. 

5. Ginčus tarp pastato šildymo ir karšto vandens sistemos prižiūrėtojo (eksploatuotojo), 

šilumos tiekėjo, valdytojo dėl pastato šildymo ir (ar) karšto vandens sistemų atitikties 

daugiabučio namo šildymo ir karšto vandens sistemos privalomiesiems reikalavimams 

užtikrinimo sprendžia Taryba.” 

 

3 straipsnis. 24 straipsnio pakeitimas 

Papildyti 24 straipsnį nauja 3 dalimi: 

„3. Jeigu daugiabučio namo butų ir patalpų savininkai šilumos punkto įrenginių 

bendrosios nuosavybės teise nevaldo, vykdant daugiabučio namo atnaujinimo (modernizavimo) 

projektą ir (ar) atnaujinant (modernizuojant) ar keičiant šilumos punkto įrenginius, ir (ar) 

pastato šildymo ir karšto vandens sistemą, išmontuoti šilumos punkto įrenginiai priėmimo–

perdavimo aktu grąžinami šilumos punkto savininkui, netaikant šio straipsnio 2 dalies 

nuostatų, jeigu šilumos punkto įrenginių keitimas yra numatytas daugiabučio namo 

atnaujinimo (modernizavimo) investicijų plane arba įgyvendinant daugiabučio namo vidaus 

šildymo ir karšto vandens sistemų modernizavimo projektą, šių įrenginių vietoje sumontuojant 

daugiabučio namo butų ir patalpų savininkų nuosavybės teise valdomus šilumos punkto 

įrenginius, pasinaudojant valstybės parama.“ 

 

4 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas 

1. Šis įstatymas įsigalioja 2022 m. liepos 1 d. 

2. Lietuvos Respublikos Vyriausybė ir jos įgaliota institucija iki 2022 m. liepos 1 d. priima 

šio įstatymo įgyvendinamuosius teisės aktus. 

 

 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

Respublikos Prezidentas 

 

 

Teikia  

Seimo narys                                                                                                            Kasparas Adomaitis 

 


